

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok I. Rzeszów — Przemysł — Krosno, 23 listopada 1949 Nr. 70

GŁĘBOKI PRZEŁOM

Przeniesienie dorobku historycznego III Plenum Komitetu Centralnego PZPR, wskazań zawartych w referacie przewodniczącego KC tow. Bolesława Bieruta, odbywać się musi długofalowo, ogarniając wszystkie szczeble organizacji partyjnej. Obowiązkiem wszystkich instancji partyjnych jest wyciągnięcie wniosków z określenia zadań, postawionych przed Partią przez historyczne Plenum.

Przeniesienie w teren i dyskusja nad dorobkiem Plenum nie może nosić charakteru jednorazowej akcji. Powinno ono stanowić podstawę dla zasadniczego przełomu w stylu pracy całej Partii. Do tego konieczne jest związanie oceny i wytycznych Plenum KC z konkretną sytuacją na danym odcinku. Dążyć trzeba do zdecydowanego wyeliminowania wszelkich deklaracyjnych tendencji, wyrażających się w używaniu frazeologii, nie mającej pokrycia w codziennej, zmuszonej pracy.

Plenum staje się czynnikiem mobilizującym wszystkich członków naszej Partii. Zrozumienie przełomowego znaczenia Plenum, znajduje swoje odbicie tak na odcinku pracy partyjnej, jak i zawodowej. W dyskusjach nad referatami przy warsztacie pracy i nawet w życiu prywatnym, obowiązują nas konkretne realizowane wytyczne III Plenum KC.

Tow. Bierut stwierdził w swoim referacie:

„Nakaz czujności stanie się pustym dźwiękiem, jeśli nakazowi temu nie będzie towarzyszyć rzeczywisty i głęboki przełom na wszystkich odcinkach naszej pracy partyjnej“.

Nakaz czujności wobec prób działania ze strony wroga klasowego obowiązuje i w toku przenoszenia i realizacji uchwał Plenum. Obowiązują po to, aby można było dobrze zabezpieczyć Partię przed próbami jakiegokolwiek wypaczenia na służnej linii, wypaczenia w jakimkolwiek kierunku wytycznych, nakreślonych przez Plenum.

Podniesienie na wyższy poziom ideologiczny wszystkich organizacji partyjnych jest naj lepszym środkiem wzmocnienia czujności, utrwalenia i pogłębienia nie tylko wśród aktywów, ale wśród ogółu członków przywiązania do marksistowsko-leninowskich sztandarów, do wielkiej przodowniczej międzynarodowej ruchu robotniczego, do Partii Lenina-Stalina, do WKP (b).

„Partia nasza wyrosła w wielką siłę, która zdolna jest prowadzić naród ku lepszym i wyższym formom życia społecznego, ku podniesieniu na wyższy poziom jego materialnego i kulturalnego bytu.“

Partia nasza jest godną spadkobierczynią doświadczeń i tradycji rewolucyjnych, które narastały w ogniu długoletnich walk klasowych polskiego proletariatu i wielkich bojów rewolucyjnych, kierowanych przez Lenina i Stalina.“

(Z REFERATU
TOW. B. BIERUTA
NA III PLENUM
KC PZPR.)

Przed strajkiem powszechnym we Francji

PARYŻ. W ramach przygotowań do strajku generalnego, który zapowiedziano na dzień 25 listopada, odbył się w Welodromie zimowym w Paryżu masowy wiec ludowy, pod przewodnictwem Marii Coutte. Na trybunie zasiadli m. in. sekretarz generalny CGT — Frachon, szereg sekretarzy CGT, przewodniczące poszczególnych sekcji kobiecych organizacji związkowych, sekretarz Francuskiej Partii Komunistycznej — Mauvais, członek Biura Politycznego Francuskiej Partii Komunistycznej, Laurent Casanova, przedstawiciel chrześcijan postępowych Moiroud i wielu innych działaczy demokratycznych.

Przemawiał m. in. sekretarz generalny CGT — Frachon. Napietował on działalność antyrobotniczą rządów, kierujących politykę francuską od 2 lat, i podkreślił konieczność jedności akcji w strajku 25 listopada. Nikt — oświadczył Frachon — nie śmie ignorować woli klasy robotniczej, która domaga się zmiany obecnej polityki.

Bezprawne aresztowanie załogi samolotu polskiego Protest Ambasady RP w Paryżu

Jak to już zostało podane do wiadomości, w opublikowanej w dniu 20 listopada 1949 r. nocy Rządu RP do ambasady francuskiej w Warszawie, w dniu 18 listopada 1949 r. został aresztowany urzędnik konsulatu francuskiego w Szczecinie Robineau za działalność szpiegowską w Polsce. Aresztowanie nastąpiło w chwili, gdy Robineau usiłował opuścić teren Polski samolotem.

W dniu 18 listopada po przybyciu do Paryżu samolotu PLL „Lot“, którym zamierzał opuścić Polskę Robineau, władze francuskie zatrzymały samolot i zaarrestowały jego załogę składającą się z następujących osób: pilot Piotrowski Zygmunt, II pilot Snacki Władysław, nawigator Zbrowski Zygmunt, mechanik pokł. Kurtz Wacław, radiooperator Błaszczak Czesław, stewardessa Walfisz Halina.

Jako powód zatrzymania samolotu i zaarrestowania załogi podano chęć przesłuchania załogi dla ustalenia okoliczności rzekomo tajemniczego zniknięcia p. Robineau. Władze francuskie utrzymały areszt samolotu i załogi nawet po oficjalnym zakomunikowaniu przez Rząd Polski faktu zaarrestowania Robineau za działalność szpiegowską.

Konferencja związkowców krajów azjatyckich i Oceanii

PEKIN. 6-ty dzień obrad Związków Zawodowych krajów azjatyckich i Oceanii, był poświęcony referatom sprawozdawczym składanym przez centralne związkowe poszczególnych krajów.

Sprawozdania składali delegaci Syjamu, Malajów, oraz Chin Ludowych.

Na posiedzeniu wygłosili również przemówienia wiceprzewodniczący SFZZ — Toledano (Meksyk) i Pena (Kuba).

Rząd francuski ponosi odpowiedzialność za działalność szpiegowską swych urzędników dyplomatycznych w Polsce

Oświadczenie rzecznika MSZ min. Grosza

WARSZAWA. NA KONFERENCJI PRASOWEJ W DNIU 21 BM. RZECZNIK MSZ, MINISTER PEŁNOMOCNY GROSZ ZAPOZNAŁ SZCZEGÓLWO DZIENNIKARZY KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH Z OKOLICZNOŚCIAMI WYKRYCIA SIECI SZPIEGOWSKIEJ, KIEROWANEJ PRZEZ KONSULARNYCH I DYPLMATYCZNYCH URZĘDNIKÓW FRANCUSKICH W POLSCE ORAZ Z OKOLICZNOŚCIAMI ZAARRESTOWANIA ZA DZIAŁALNOŚĆ SZPIEGOWSKĄ URZĘDNIKA KONSULATU FRANCUSKIEGO W SZCZECINIE, ROBINEAU.

Przedstawione przez min. Grosza fakty, dokumenty i materiały złożyły się na oburzający w swej wymowie obraz działalności szpiegowskiej o charakterze wojskowym, politycznym i gospodarczym.

Od pewnego czasu władze Bezpieczeństwa Publicznego — stwierdził min. Pełnomocny Grosz — były na tropie szajki szpiegowskiej, która zajmowała się zbieraniem informacji szpiegowskich dla obcego państwa.

Nici śledztwa zaprowadziły władze do jednej z obcych ambasad w Warszawie.

Dnia 18 listopada br. o godz. 8:20 rano na lotnisku w Warszawie został zatrzymany urzędnik konsulatu francuskiego w Szczecinie Andre Robineau, postępujący się paszportem francuskim Nr 6619 w chwili, kiedy zamierzał opuścić teren Polski.

Zatrzymany Andre Robineau przyznał się do uprawiania działalności szpiegowskiej oraz wyjawiał, że stanowisko sekretarza konsulatu francuskiego w Szczecinie służyło mu jako przykrywkę jego szpiegowskiej pracy.

Aresztowany Robineau zeznał, że w ambasadzie francuskiej w Warszawie na stanowisku archiwisty jest zatrudniony p. de Mere, który obecnie kieruje działalnością szpiegowską wywiadu francuskiego w Polsce i był bezpośrednim zwierzchnikiem Robineau w tej zbrodniczej działalności.

Pomocnikiem de Mere w działalności szpiegowskiej jest urzędnik ambasady francuskiej na stanowisku sekretarza-tłumacza Reneaux.

Aresztowany Robineau podał sieć swoich agentów, których część on osobiście zwerbował do pracy szpiegowskiej, część zaś została mu przekazana, dla kontynuowania pracy szpiegowskiej przez byłego wicekonsula w Szczecinie Bardet, który już wcześniej został służbowo z tej placówki odwołany.

Aresztowany Robineau zeznał, iż rozporządzał poważnym funduszem dyspozycyjnym, przeznaczonym na opłacenie swojej agentury. Fundusz ten otrzymywał z ambasady francuskiej w Warszawie od de Mere i jemu składał rozliczenia.

Aresztowany Robineau zeznał, że rezultaty swej szpiegowskiej pracy — zebrane informacje wywiadowcze przesyłał do ambasady francuskiej w Warszawie na ręce de Mere, w formie okresowych raportów.

Aresztowany Robineau zeznał, że instrukcje szpiegowskie otrzymywał z ambasady francuskiej w Warszawie od de Mere. Instrukcje te zalecały zbieranie informacji szpiegowskich z dziedziny wojskowej, ekonomicznej i politycznej. Szczególny nacisk kładziono na zbieranie informacji o lotniskach, obronie wybrzeża morskiego oraz transportach kolejowych.

Aresztowany Robineau oświadczył, że polecane mu zadania szpiegowskie

LONDYN. Agencja Reutera donosi, że w Atenach zastrajkowało na 24 godziny 5 tysięcy pracowników przedsiębiorstw komunalnych, którzy domagają się 40 procentowej podwyżki płac.

wykonywał sumiennie, że zebrał pokalną ilość materiałów, które przekazał do ambasady francuskiej — do rąk de Mere.

Robineau zeznał, że kiedy ostatni raz przyjechał ze Szczecina do Warszawy, aby następnie udać się do Francji, przywiózł ze sobą zebrane w ostatnim czasie materiały szpiegowskie i wręczył je de Mere w ambasadzie.

Zeznania Robineau potwierdziły wiadomości, jakie posiadały władze Bezpieczeństwa, o działalności jego i jego agentów, w rezultacie czego została zlikwidowana ponad 100 osób licząca sieć szpiegowska, która swoją działalnością zagrażała bezpieczeństwu Państwa Polskiego.

Aresztowani agenci zwerbowani przez Robineau przyznali się do szpiegowskiej działalności oraz zeznali, że do roboty szpiegowskiej zostali wciągnięci przez Robineau lub jego poprzednika Bardet, że byli opłacani przez Robineau i od niego otrzymywali szpiegowskie dyspozycje i zadania.

Ciąg dalszy 2
na stronie 2

Dalsze obrady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet

MOSKWA. Na dalszych obradach sesji Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, przemawiały: przedstawicielka kobiet brazylijskich Fanny Tabac i sekretarka Związku Kobiet Włoskich Ada Alessandrini. Delegatka włoska mówiła o katastrofalnej sytuacji włoskich mas pracujących, spowodowanej przede wszystkim planem Marshalla. Stwierdziła ona, że spośród 2.228 tysięcy zarejestrowanych w bieżącym roku bezrobotnych — było 700 tysięcy kobiet.

Na posiedzeniu porannym sesja wysłuchała referatu wiceprzewodniczącej SDFK, przedstawicielki polskiej Ligi Kobiet dr. Eugenii Pragierowej, o demokratycznej prasie kobiet i o jej zadaniach.

Wskazując na kampanię, oszczerstw, prowadzoną przez podległą wojennych w prasie i radio przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej, dr. Pragierowa określiła prasę demokratyczną jako potężną broń obozu pokoju w walce o zdemaskowanie kapitalistów.

Dr. Pragierowa podała szereg cyfr, ilustrujących rozwój prasy ZSRR i krajów demokracji ludowej, prasy,

wolnej od wszelkiego nacisku trustów i syndykatów, prasy rzeczywistnie niezależnej, służącej interesom demokracji, postępu i pokoju.

Następnie sesja rady SDFK, wśród burzliwych owacji i okrzyków na cześć pokoju i na cześć wodza całej postępowej ludzkości Józefa Stalina — jednomyślnie uchwaliła rezolucję, dotyczącą walki SDFK i jej sekcji w poszczególnych krajach w obronie pokoju.

Sesja Rady SDFK skierowała pismo powitalne do konferencji Związków Zawodowych krajów azjatyckich i strefy oceanu Spokojnego.

Zostaliśmy
chwili

BERLIN. Dnia 22. bm. pociągami warszawskim przybyła do Berlina delegacja polska na rozpoczęcie się w dniu 23 bm. Kongresu Związku odrodzenia kulturalnego Niemiec — Kulturbundu. W skład delegacji wchodzi: Leon Kruczkowski, Jarosław Iwaszkiewicz, redaktor Ostap Dłuski, rektor Stanisław Kulczycki i Jadwiga Siekierska.

